
 

 

       UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Số:         /QĐ-SVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quảng Trị, ngày      tháng    năm 2024 
                    

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH QUẢNG TRỊ 
 

Căn cứ Luật Du lịch số 09/2017/QH14 ngày 19/6/2017; 

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc Quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch;  

 Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 08/3/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Quảng Trị; 

Căn cứ Thông báo chấm dứt hoạt động kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa 

của Công ty TNHH Dịch vụ - Du lịch HÀ LINH số 03/TB ngày 31/7/2024; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý Du lịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa số 45-

0014/2022/SVHTTDL-GPLHNĐ ngày 14/4/2022 của Công ty TNHH Dịch vụ và 

Du lịch HÀ LINH.  

Điều 2. Tiền ký quỹ kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa của Công ty TNHH 

Dịch vụ và Du lịch HÀ LINH được xử lý theo quy định tại khoản 1 Điều 1 Thông 

tư số 13/2021/TT-BVHTTDL ngày 30/11/20217 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL quy 

định chi tiết một số điều của Luật Du lịch. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng Phòng Quản lý Du lịch, Giám đốc Công ty 

Công ty TNHH Dịch vụ và Du lịch HÀ LINH chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;     

- Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam (b/c); 

- Công an tỉnh; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;      

- Chi cục Thuế khu vực Đông Hà - Cam Lộ; 

- Công ty TNHH Dịch vụ và Du lịch HÀ LINH 

(02 Phùng Hưng, KP2, phường1, TP.Đông Hà, QTrị);                                                         
- Thanh tra Sở; 

- Văn phòng Sở (để đăng tải); 

- Lưu: VT, QLDL. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Hoan 
 

 


		2024-08-06T15:29:49+0700


		2024-08-06T15:52:43+0700


		2024-08-06T15:52:43+0700


		2024-08-06T15:52:43+0700


		2024-08-06T15:52:43+0700




